
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 26-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  71   Del  26-05-21

NUM.REG.GEN.163

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: PAL 2014/2020 - GAL "VALLE UMBRA E SIBILLINI" AZIONE
19.2.1.9. - INFOPOINT, GIARDINI PUBBLICI E AREA DI SOSTA A BORGO
CERRETO - PRESA D'ATTO MODIFICA SOCIETÀ DELLA DITTA
AFFIDATARIA DEI LAVORI.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che questo ente con D.D. n. 161 del 24/05/2021 ha affidato l’appalto dei lavori di-
“RIQUALIFICAZIONE INFOPOINT, GIARDINI PUBBLICI E AREA DI SOSTA A BORGO
CERRETO”, nell’ambito degli interventi finanziati da “PAL 2014/2020 – GAL “VALLE UMBRA E
SIBILLINI” AZIONE 19.2.1.9., alla ditta C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli (P.IVA e C.F.
01653330546), con sede legale in Strada delle Fratte 3B/6 – 06132 Perugia, la quale ha offerto il
ribasso del 12,831% sull'importo a base di gara di € 73.075,10 oltre € 5.826,31 per costi della
sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo netto di contratto pari ad € 69.525,07 oltre
IVA come da legge;

che la ditta C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli in data 25/05/2021 con prot. n. 2875 ha inviato a-
questo ente la comunicazione di modifica della forma societaria della ditta medesima, come da atto
del 19/04/2021 Rep. n. 71484 del Notaio dott. Gian Luca Pasqualini, registrato a Terni, Atti Pubblici
il 26 aprile 2021 n. 2739 con il quale la Società "C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli", a mezzo
dei costituiti suoi legali rappresentanti, costituisce una società a responsabilità limitata unipersonale
sotto la seguente denominazione: "C.I.E.P. S.r.l." con socio unico C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini &
Mancinelli;

che la medesima ditta, unitamente alla comunicazione prot. n. 2875, ha trasmesso copia della visura-
camerale aggiornata dalla quale risulta che la C.I.E.P. S.r.l. con C.F. e P.IVA 03788700544 ha sede
legale in Strada delle Fratte 3B/6 – 06132 Perugia, è iscritta alla C.C.I.A.A. dell’Umbria al n.
PG351487, indirizzo PEC ciepsrl@legalmail.it, Amministratore Unico Mancinelli Giancarlo.

VERIFICATO:

che il trasferimento di società dalla C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli alla C.I.E.P. S.r.l. non-
comporta alcuna variazione in merito alla verifica dei requisiti già espletata preliminarmente
all’affidamento di cui alla D.D. n. 161 del 24/05/2021, trattandosi dei medesimi soggetti costituenti
la società C.I.E.P. S.r.l.;

che nei confronti della ditta C.I.E.P. S.r.l. P.IVA 03788700544 è stata verificata la regolarità-
contributiva attraverso l’acquisizione del DURC on line port. INAIL_27555989 del 21/05/2021 con
scadenza al 18/09/2021 con esito regolare;



che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis legge 241/90 e art.li 6 e 7-
D.P.R. 62/2013.

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
la Legge n. 77/2020, conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 34/2020;-
la Legge n. 120/2020, conversione in legge con modificazioni del D.L. n. 76/2020;-
le Linee Guida n. 4 approvate dall'ANAC;-
il D.Lgs. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;-
il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 di nomina del sottoscritto in qualità di Responsabile-
dell’Area Tecnica;

il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche ed Elenco Annuale" di questo Ente.-

Richiamati i seguenti atti:
la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le “Linee-
programmatiche di mandato 2019-2024;
la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano delle-
Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo all’esercizio-
finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano-
Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche
necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi
e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale-
2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;
la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP (documento unico-
di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione-
2021/2023 e relativi allegati.

D E T E R M I N A

Di prendere atto che la ditta "C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli", a mezzo dei costituiti suoi1)
legali rappresentanti, ha costituito una società a responsabilità limitata unipersonale sotto la seguente
denominazione: "C.I.E.P. S.r.l." con socio unico C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini & Mancinelli.

Di dare atto che, a seguito della modificazione societaria della ditta C.I.E.P. S.n.c. di Pioppini &2)
Mancinelli (P.IVA e C.F. 01653330546), l’affidamento dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE
INFOPOINT, GIARDINI PUBBLICI E AREA DI SOSTA A BORGO CERRETO”, nell’ambito
degli interventi finanziati da “PAL 2014/2020 – GAL “VALLE UMBRA E SIBILLINI” AZIONE
19.2.1.9., conferito con D.D. n. 161/2021 viene trasferito alla ditta C.I.E.P. S.r.l. (C.F. e P.IVA
03788700544), con sede legale in Strada delle Fratte 3B/6 – 06132 Perugia, iscritta alla C.C.I.A.A.
dell’Umbria al n. PG351487, indirizzo PEC ciepsrl@legalmail.it, Amministratore Unico Mancinelli
Giancarlo.

Di disporre che le condizioni economiche dell’appalto rimangono invariate rispetto a quanto stabilito3)
con la D.D. n. 161 del 24/05/2021 e pertanto la ditta C.I.E.P. S.r.l. è incaricata dell’esecuzione dei
lavori in oggetto per un importo netto di contratto pari ad € 69.525,07 oltre IVA come da legge.

Di confermare che al presente appalto sono assegnate le seguenti coordinate:4)

CUP: D75I18000060006-
CIG: 8607669929-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 26-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 31-05-21 e vi resterà fino al 15-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 71 del 26-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


